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Dobrosław Dowiat-Urbański 

Warszawa, marzec 2023 r. 
Członkowie korpusu służby cywilnej 

Szanowni Państwo, 

za kilka miesięcy odbędzie się egzamin na tzw. urzędnika mianowanego, czyli postępowanie 

kwalifikacyjne w służbie cywilnej. Zachęcam wszystkich, którzy jeszcze nie mają statusu 

urzędnika mianowanego zapraszam do udziału, a po pomyślnym jego przejściu, do 

dołączenia do grona urzędników służby cywilnej! To egzamin dla Państwa! 

Egzamin odbędzie się 1 lipca 2023 r. w EXPO XXI Warszawa, przy ul. Ignacego 

Prądzyńskiego 12/14 w Warszawie. W tym roku mianowanych może być maksymalnie 275 

osób1. O mianowaniu w służbie cywilnej i warunkach ubiegania się o nie mogą się Państwo 

dowiedzieć w Serwisie Służby Cywilnej. 

Zgłaszać mogą się Państwo do 31 maja przez „Internetowy System Zgłoszeń do 

postępowania kwalifikacyjnego w służbie cywilnej” Krajowej Szkoły Administracji 

Publicznej im. Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego. 

Dlaczego warto? Uzyskanie mianowania w służbie cywilnej nakłada na urzędnika nie tylko 

dodatkowe obowiązki i ograniczenia, ale zarazem daje szczególne uprawnienia, takie jak: 

 dodatek służby cywilnej (jego początkowa wysokość to ok. 1030 zł brutto, wzrasta 

on wraz z nabywaniem kolejnych stopni służbowych), 

 dodatkowy urlop wypoczynkowy (nawet do 12 dni w roku), 

 lepsza ochrona zatrudnienia i wynagrodzenia (możliwość rozwiązania lub 

wygaśnięcia stosunku pracy, bądź zmiany jego warunków tylko w przypadkach 

wskazanych w ustawie o służbie cywilnej). 

Postępowanie kwalifikacyjne w służbie cywilnej nie jest łatwym egzaminem. Akt 

mianowania jest wszak certyfikatem najwyższego profesjonalizmu. Dlatego też każda 

Państwa decyzja o przystąpieniu do tego egzaminu budzi moje uznanie. Dowodzi bowiem 

silnego utożsamienia się ze służbą cywilną oraz chęci trwałego związania z nią swojej drogi 

zawodowej.   

Zachęcam Państwa – niezależnie od tego, który urząd administracji rządowej 

reprezentujecie – abyście podjęli to ambitne wyzwanie i wzięli udział w postępowaniu 

kwalifikacyjnym! 

Z wyrazami szacunku 

Dobrosław Dowiat-Urbański 

Szef Służby Cywilnej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

                                                           
1 Szacujemy, że tylko ok. 10% z tych miejsc przypadnie absolwentom KSAP, którzy w tym 

roku złożą wnioski o mianowanie w służbie cywilnej (pozostałe miejsca w ramach limitu 

mianowań przypadną laureatom postępowania kwalifikacyjnego). 
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